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DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VISAGINO MECHANIZACIJA“

2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO IR PELNO

(NUOSTOLIŲ) PASKIRSTYMO

2023 m. kovo ___ d. Nr. ĮV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies

2 punktu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 11 ir 12 punktais,

58 ir 59 straipsniais, Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose

įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu

Nr. 567 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 10.1 papunkčiu ir atsižvelgdamas į Arūno Vitkevičiaus individualios

audito įmonės 2023 m. kovo 16 d. auditoriaus išvadą:

1. T v i r t i n u  uždarosios akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ 2022 metų:

1.1.  metinį pranešimą.

1.2.  audituotą metinių finansinių ataskaitų rinkinį.

2. P a s k i r s t a u uždarosios akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“

2022 metų pelną (nuostolius):

2.1. ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių

finansinių metų pabaigoje – (160 351) Eur;

2.2. grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) – (79 000) Eur;

2.3. pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas

(nuostoliai) – 0 Eur;

2.4. pervedimai iš rezervų – 0 Eur;

2.5. akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti – 0 Eur;

2.6. paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso – (239 351) Eur;

2.7. pelno dalis, paskirstyta į privalomąjį rezervą – 0 Eur;

2.8. pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti, – 0 Eur;

2.9. pelno dalis, paskirta į rezervą akcijoms suteikti – 0 Eur;

2.10. pelno dalis, paskirta į kitus rezervus – 0 Eur;

2.11. pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti – 0 Eur;

2.12. pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų

tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams – 0 Eur;

2.13. nepaskirstytasis nuostolis ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į

kitus finansinius metus – 239 351 Eur.

3. Į p a r e i g o j u uždarosios akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“

direktorių Jurijų Gotovskį per 30 dienų nuo šio įsakymo įsigaliojimo dienos pateikti uždarosios

akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ metinių finansinių ataskaitų rinkinį kartu su bendrovės

metiniu pranešimu ir auditoriaus išvada Juridinių asmenų  registro tvarkytojui.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės

administracijos direktoriui (Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo

administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos
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Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų

apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys)

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo

jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Uždarosios akcinės bendrovės "Visagino mechanizacija"  

akcininkams 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Uždarosios akcinės bendrovės "Visagino mechanizacija" (toliau – Įmonės) finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno 

(nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita bei aiškinamasis 

raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2022 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų 

srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos 

išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo 

reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 

reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV 

kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 

pagrįsti. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 

finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 

išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 

alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 

nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 

iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 

kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 

mailto:arunas@audkom.lt
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atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 

riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 

tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 

neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule 

gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 

nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 

padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 

atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 

nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, 

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 

pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 

kuriuos nustatėme audito metu. 

 

Arūno Vitkevičiaus individualios audito įmonės vardu 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001305 

 

Auditorius Arūnas Vitkevičius 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000324 

 

Minties g. 54-33, Vilnius 

2023 m. kovo 16 d. 
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U A B  „ V IS A G IN O  M E C H A N IZ A C IJ A ”

2 022  m . gruo d žio  31 d. p asiba igu sių  fin a n sin ių  m etų  fin a n sin ių  a taska itų  a išk in am asis raštas

1. B en dro ji dalis

U ždaro ji A kcinė bendrovė „V isagino  m ech an izac ija” (to liau  - „B endrovė”) įm onių  reg istre  
įreg is truo ta  1995 m. liepos 19 d. Įm onės kodas 155514735 A taska itin ia is  finansin iais 
m etais B endrovės buveinės adresas buvo: K arlų  k. V isagino savivaldybė.

U A B  „V isagino m ech an izac ija” akcin inkas V isagino savivaldybės adm in istracija , kuriai 
p rik lauso  100 % akcijų. B endrovės įsta tin is  k ap ita las -  665 567 Eur. Jį sudaro  229 506 
pap rastų jų  akcijų, v ienos akcijos nom inali vertė  -  2 ,90 Eur.

P ag rind inė  B endrovės v e ik la  -  statybos ar g riuv im o įreng in ių  nuom a su operatorium i 
(m ašin istu), konstrukcin ių  m eta lų  gam in ių  gam yba, statybin ių  m eta lo  konstrukcijų  ir  dalių  
gam yba, m eta lo  d irb in ių  gam yba, k rov in ių  au tom obilių  su vairuotoj ais nuom a, p rofesin is 
m okym as. Ilga la ik io  tu rto  nuom a, tru m p ala ik io  tu rto  pardav im o pajam os

A taskaitin ių  finansin ių  m etų  v idu tin is  sąrašin is darbuo to jų  skaičius buvo  19, praėjusių  
a taskaitin ių  m etų  17. Įm onėje  a taska itin io  la iko tarp io  p radžio je  d irbo 20 darbuoto jų , per 
m etus buvo  atleisti 4 darbuotojai.

2. A p ska ito s  tv ark y m a s

B endrovės finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos įm onių finansinės atskaitomybės įstatym u, V erslo 

A pskaitos Standartais (V A S) bei žem iau aprašyta įm onėje ta ikom a apskaitos politika.

B endrovės finansiniai m etai prasideda sausio 1 d. ir baig iasi gruodžio  31 d.

Inform acija finansinėse ataskaitose pateik ta  nacionaline valiu ta  eurais (Eur).

3 . V e ik lo s  tę s t in u m a s

P er finansinius m etus pasibaigusius 2022 m. gruodžio  31 d. B endrovė uždirbo  79000 E ur 

nuostolio. 2022 m. gruodžio  31 d. B endrovės nuosavas kapitalas yra  426216 Eur, B endrovės 

įsipareigojim ai iš v iso  sudaro 16746 E u r kai trum palaik is turtas 48474 Eur. Tai reiškia, jo g  

įm onė galės įvykdyti savo trum palaik ius įsipareigojim us.

Paskolų  iš banko įm onė neturi, teism uose iškeltų  bylų  dėl žalos a tlyginim o taip pat neturi. 

B endrovės vadovybės nuom onė - B endrovė gali tęsti ve ik lą  ir abejonių dėl įm onės veiklos 

tęstinum o nekyla. D ėl šios priežasties 2022 m. gruodžio  31 d. finansinės ataskaitos yra 

parengtos veik los tęstinum o pagrindu.

Įm onės veik los la ikotarpis y ra  neribotas ir artim iausiu  m etu  jo s  nenum atom a likviduoti.

3. A psk a ito s  p o litik a

3 .1 . N em a ter ia lu s tu rtas

N em ateria lia jam  turtui priskiriam as turtas, neturin tis m aterialios form os, kuriuo  B endrovė 

d isponuoja ir kurį naudodam a tik isi gauti ekonom inės naudos ateityje, apskaitom as įsigijim o 

savikaina, sum ažinta sukauptos am ortizacijos ir nuvertėjim o nuostolių  suma.

A m ortizacija  skaičiuojam a taikan t tiesiogiai p roporcingą (tiesinį) m etodą per tok ius įvertintus 

ekonom inės naudos gavim o laikotarpius, kurie a titinka L ietuvos R espublikos
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2001 m. gruodžio  20 d. Pelno  m okesčio  įsta tym o N r. IX -675 1 priedėlį, ir kurio  m inim ali 

įsig ijim o vertė  y ra  86,89 Eur. P rogram inė įranga am ortizuojam a per 3 m etus.

P er ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota  am ortizacijos sum a parodom a pelno (nuostolių) 

ataskaitoje veik los sąnaudų straipsnyje.

N em ateria lio jo  turto  eksploatavim o ir kitos vėlesnės išlaidos prisk iriam os to  ataskaitin io  

laikotarpio, kuriuo jo s  buvo patirtos, sąnaudom s. N em ateria lio jo  turto  vertės sum ažėjim o, 

turto  nurašym o nuostoliai priskiriam i įm onės veiklos sąnaudom s. Perleidus nem aterialų jį turtą  

pelno (nuostolių) ataskaitoje, kitos veik los dalyje, parodom as sandorio rezultatas -  pelnas 

arba nuostolis.

3.2 . M ater ia lu s tu rtas

Ilgalaik iu  m aterialiuoju  turtu  laikom as turtas, kurį B endrovė valdo  ir kontroliuoja, iš kurio 

tikisi gauti ekonom inės naudos busim aisiais laikotarpiais, kuris bus naudojam as ilg iau  nei 

v ienerius m etus, kurio  įsig ijim o (pasigam inim o) savikainą galim a patik im ai nustatyti, ir kurio  

vertė didesnė už nustaty tą  m inim alią  tos turto  vertę.

V isom s ilgalaik io  m ateria lio jo  tu rto  grupėm s po p irm inio  pripažin im o taikom as įsig ijim o 

savikainos būdas.

N usidėvėjim as skaičiuojam as ta ikan t tiesiogiai p roporcingą (tiesinį) m etodą, nudėvin t turto  

vertę iki likutinės vertės per num atom ą turto  naudingo tarnavim o laikotarpį. N usidėvėjim as 

pradedam as skaičiuoti nuo kito  m ėnesio  po to, kai turtas pradėtas naudoti, datos. 

N usidėvėjim o sąnaudos priskiriam os B endrovės veik los sąnaudom s.

B endrovė įsigytam  ilgalaik iam  turtui ta iko  tok ius ilgalaik io  m aterialaus tu rto  naudojim o 

laikotarpius, kurie patvirtinti vadovo įsakym u Nr. 01-1-32 2017 m. gruodžio  22 d.

I lg a la ik io  m a te r ia l io jo  tu r to  
g r u p ė

N a u d in g o  ta r n a v im o  
la ik a s (m e ta is )

Į s ig ij im o  v e r tė

Pastatai 15-100 289,62
M ašinos ir įrengim ai 5-30 289,62
Transporto  priem onės 5-30 289,62
K ita  įranga, prietaisai, įrankiai ir 3-20 150.00

įrengim ai
Statiniai 4-70 289,62
N em ateria lusis turtas 3-4 86,89

Ilgalaikio m aterialaus ir nem aterialaus turto  likvidacinė vertė  nustaty ta  1,00 Eur.

Pelnas arba nuosto lis iš ilgalaik io  m aterialaus tu rto  pardavim o nustatom as kaip skirtum as tarp 

įp laukų ir perleisto  m aterialaus ilgalaik io  tu rto  likutinės vertės bei yra  pripažįstam as pelno 

(nuostolių) ataskaitoje kaip kitos veik los pajam os arba sąnaudos.

Turto įsig ijim o savikaina yra  d id inam a atliktų rem onto  darbų verte  ir patikslinam as to  turto  

naudingas tarnavim o laikotarpis, je i ilgalaik io  m ateria lio jo  turto  rem onto  darbai pailg ina turto  

naudingo tarnavim o la iką  ir pagerina naudingąsias savybes. R em onto  darbų vertė 

pripažįstam a ataskaitin io  la ikotarp io  veik los sąnaudom is, je i tokie rem onto  darbai nepagerina
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naudingųjų  tu rto  savybių ir nepailg ina naudingo tarnavim o laiko, o tik  palaiko tinkam ą jam  

eksploatuoti būklę.

3.3 . F in a nsin is  tu rtas

Finansin is turtas apskaito je reg istruojam as tik  tada, kai B endrovė gauna arba įgy ja  te isę  gauti 

pinigus arba kitą finansinį turtą. P irm ą kartą  finansin is turtas pripažįstam as įsig ijim o verte.

B endrovė nurašo finansinį tu rtą  ar jo  dalį tik  tada, kai j i  netenka te isės kontroliuoti tą  tu rtą  ar 

jo  dalį. Perleidus ar nurašius finansinį tu rtą  ar jo  dalį, pelno (nuostolių) ataskaito je parodom as 

perleid im o rezultatas. Pelnas ar nuostoliai dėl finansin io  turto  tik rosios vertės pasikeitim o 

pripažįstam i pelno (nuostolių) ataskaitoje. F inansin io  turto, įvertin to  am ortizuota savikaina, 

am ortizacijos sum a, tenkanti ataskaitin iam  laikotarpiui, pripažįstam a finansinės ir investicinės 

veik los pajam om is pelno  (nuostolių) ataskaitoje.

3.4. F in an sin ia i įs ipa reigo jim a i

Finansiniai įsipareigojim ai apskaito je registruojam i tik  tada, kai B endrovė prisiim a 

įsipareigojim ą sum okėti p in igus ar atsiskaityti k itu  finansiniu  turtu. B endrovė finansinį 

įsipareigojim ą pirm ą kartą  pripažįsta  įsig ijim o savikaina, o po to  k iekvieną finansinių  

ataskaitų  sudarym o d ieną įvertina iš naujo, priklausom ai nuo jų  sąryšio su rinkos kainom is bei 

atsiskaitym o laikotarp io :

•  finansiniai įsipareigojim ai susiję su rinkos kainom is - tik rąja  verte;

•  kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojim ai - am ortizuota  savikaina;

•  kiti trum palaik iai finansiniai įsipareigojim ai - savikaina.

B endrovė nurašo finansinį įsipareigojim ą ar jo  dalį tik  tada, kai įsipareigojim as įvykdom as, 

anuliuojam as ar nusto ja  galioti. Perle idus ar panaikinus finansinį įsipareigojim ą sandorio 

rezultatas parodom as pelno (nuostolių) ataskaitoje. Pelnas ar nuosto lis dėl finansinio  

įsipareigojim o tikrosios vertės pasikeitim o pripažįstam as pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

F inansin io  įsipareigojim o, įvertin to  am ortizuota savikaina, am ortizacijos suma, tenkanti 

ataskaitiniam  laikotarpiui, p ripažįstam a kaip sąnaudos iš investicinės ir finansinės veiklos 

pelno (nuostolių) ataskaitoje. Palūkanos ir nuostoliai, susiję su finansiniais įsipareigojim ais, 

turi būti pripažįstam i sąnaudom is pelno (nuostolių) ataskaitoje.

3.5. A tsargo s

Įm onėje atsargom s prisk iriam a degalai ir tepalai, atsarginės dalys, ilgalaik is m aterialusis 

turtas, skirtas parduoti ir kitos veik lo je  naudojam os m edžiagos. Įsigytos atsargos apskaitoje 

registruojam os jų  įsig ijim o savikaina. B alanse atsargos atvaizduojam os įsig ijim o savikaina. 

Parduotų  (veikloje sunaudotų) prekių  savikaina yra  nustatom a naudojan t F IFO  atsargų 

nurašym o m etodą. A tsargų savikainą sudaro įsig ijim o vertė, transportav im o sąnaudos ir 

kitos susijusios išlaidos.

A tsargos apskaitoje vertinam os ir finansinėse ataskaitose pateik iam os vadovaujantis 9-ojo 

verslo  apskaitos standarto  „A tsargos“ reikalavim ais.
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3.6. G au tino s sum os

G autinos sum os yra  apskaitom os tikrąja  verte, atėm us skolos nuvertėjim ą. Skolos 

pripažįstam os abejotinom is pagal k iekvieną konkretų  skolin inką ir skolos uždelsim o 

term inus.

3.7. P in iga i ir  p in ig ų  ek v iva len ta i

Pinigus sudaro grynųjų  p inigų likučiai kasoje ir pinigai banko sąskaitoje. P inigų ekvivalentų 
bendrovė neturi.

3.8. U žsien io  v a liu ta

Sandoriai užsien io  valiu ta  apskaitom i pagal sandorio dieną galiojusį oficialų  valiu tų  keitim o 

kursą. Pajam os ir nuostolis iš tok ių  sandorių įvykdym o bei p in iginio  turto , ir įsipareigojim ų 

užsien io  valiu ta  periodo pabaigai perskaičiav im o į nacionalinę valiutą, apskaitom as pelno 

(nuostolių) ataskaitoje.

3.9. P ajam ų  ir  sąn a ud ų  p r ipa ž in im a s

Pajamos yra pripažįstam os, kai uždirbam os. Pajam om is laikom as tik  Įm onės ekonom inės 

naudos padidėjim as. T rečiųjų  asm enų vardu  surinktos sum os bei pridėtinės vertės m okestis 

pajam om is nepripažįstam as.

Sąnaudos p ripažįstam os vadovaujantis kaupim o ir palyginam um o principais tuo  ataskaitin iu  

laikotarpiu, kai uždirbam os su jo m is  susijusios pajam os, neatsižvelg ian t į apm okėjim o laiką.

Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriam as naudoto  ilgalaikio 

m aterialio jo  ir nem aterialio jo  tu rto  perle id im o rezultatas, bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos 

pajam os ar sąnaudos.

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriam a: palūkanos, baudos, delspinigiai, finansinio  
turto  perleid im o rezultatas, užsien io  valiu tos kurso  pasikeitim o rezultatas. B audos ir 
delspinigiai pripažįstam i pajam om is (sąnaudom is) tada, kai j ie  susidaro.

3.10 . P e lno  m o kestis

2022 finansiniai m etai Įm onė patyrė nuostolį 79000 Eur.

4. F in a n sinės r izik os v a ld y m o p o litik a

Pardavimų skolos rizika. B endrovė kontro liuoja  pardavim ų su atidėtu apm okėjim u riziką, 
nustatydam a lim itus kiekvienam  pirkėjui ar jų  grupei. Ši rizika y ra  nuolat stebim a atliekant 
reguliarias p irkėjų  įsiskolin im ų peržiūras.

5. A išk in am o jo  rašto pa stab os  

6.1. N em ateria lu sis  tu rtas

2021 ir 2022 metais įm onė turėjo visiškai amortizuotą, tačiau vis dar naudojam ą įm onės veikloje 
program inę įrangą, kurios įsigijim o savikaina yra 2 589 EUR, o jos likutinė vertė 0,58 Eur.
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6 .2 .M ateria lu s tu rtas

P a sta ta i, M a šino s, T ran spo rto N eb aig ta K iti

E u ra is  Ž em ė statin iai įren g im ai p riem on ės sta tyb a įreng im a i V iso

ĮS IG IJ IM O

S A V IK A IN A

2021 m. gruodžio 31 d. 851 270 432  422 283529 7650 1 574871

Turto įsigijimas per 
2022 m.

1120 1120

Perleistas, perkeltas ir 
nurašytas turtas

92577 77691 1374 181835

2022 m. gruodžio 31 d. 
N U SID Ė V Ė JIM A S

851 270 339 84 5 205838 7 394 1 40 434 7

2021 m. gruodžio 31 d. - 519 915 380 48 2 241424 4 928 114 6749

Nusidėvėjimas per 
2022 m.

10193 3347 8653 697 22890

Perleisto ir nurašyto 
turto nusidėvėjimas

87062 71122 1279 159463

2022 m. gruodžio 31 d. - 
L IK U T IN Ė  V E R T Ė

530 108 296 76 8 178955 4346 101 0176

2022 m. gruodžio 31 d. 321 163 430 77 268 83 3049 3941 72

2021 m. gruodžio 31 d. 331 355 51939 421 05 2722 428121

Visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojam o įm onės veikloje, ilgalaikio m aterialiojo turto 
įsigijim o savikaina:

Ilga la ik io  m a ter ia lio jo  turto  
g rupė 20 22  m. g ruo džio  31 d. 2021 m. g ruo džio  31 d.

121 Mašinos 154456 178725
122 Transporto priemonės 64847 79 660
123 Kiti įrengimai ,įrankiai 3765 4 184
124 Statiniai 32 370 32 370

V iso: 25 5438 294 938

Įmonės veikloje nenaudojam o ilgalaikio m aterialiojo turto likutinė vertė:

Ilga la ik io  m a ter ia lio jo  turto  
g rupė 20 22  m . gru od žio  31 d. 2021 m . gru od žio  31 d.

121 Mašinos 14437 13 586
122 Transporto priemonės 0,29 6 569
123 Kiti įrengimai ,įrankiai 116 95

Iš viso: 14553 20  2 50

Turtas ilgą laiką neeksploatuojam as (veikloje nenaudojam as) ir tolesniam  naudojim ui netinka. 
Turtas yra pasenęs ir iškomplektuotas. Tam, kad turtą atstatyti, reikia didelių išlaidų. Dėl turto 
naudojim o sprendžia akcininkas, t. y. Visagino savivaldybės administracija.

6 .3 .A tsa rg o s ir  iša nk stin ia i ap m ok ėjim a i

202 2  m. 2 021 m.

Įsig ijim o  sa vik a in a , E u rais_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ gru od žio  31 d.________ gru od žio  31 d.

Atsargos (žaliavos, medžiagos) 5618 6449
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Kuras ir tepalai 3872 4380

Ilgalaikis materialusis turtas,skirtas parduoti 3085 3085

Komplektavimo gaminiai 952 1294

Išankstiniai apmokėjimai 98 133

A tsa rg o s ir  iša n k stin ia i a p m o kėjim a i iš v iso 13625 15341

6.3 .1 . A te in a n čių  la ik o ta rp ių  sąnaud os;

202 2  m. 2 021 m.

Sąnau dų  straipsn is_ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ _ gru od žio  31 d.________ gru od žio  31 d.

Transporto draudimas 316 290

iš v iso 316 290

6 .4 .P er  v ien er iu s m etu s ga utinos sum os

E u rais

202 2  m. 
gru od žio  31 d.

2 021 m. 
gru od žio  31 d.

Pirkėjų skolos 25107 34260

Atidėjimai abejotinoms pirkėjų skoloms (-) -3034 -9716

Kitos gautinos sumos 1718

G a utin o s sum os iš v iso 220 74 2 62 62

6 .5 .P in ig a i ir p in igų  ekv iva lenta i

E u rais

202 2  m. 
gru od žio  31 d.

2 021 m. 
gru od žio  31 d.

Pinigai banko sąskaitose 6863 50056

Pinigai kasoje 644 467

Lėšų deponavimas 5268 3000

P in ig a i ir  p in igų  ek v iv a len ta i iš  v iso 12775 5 35 23

6.6. N u osa va s k a p ita la s

Bendrovės įstatinis kapitalas 2016 m. gruodžio 31 d. buvo 1 579 534 Eur. Jį sudaro 544 667 
paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 2,90 Eur. V isagino savivaldybės tarybos 2017 
m. rugpjūčio 24 d. sprendim u Nr.TS-172 įstatinis kapitalas buvo sumažintas 2017 metais, 
anuliuojant 315 161 vertės paprastųjų vardinių akcijų.

Bendrovės įstatinis kapitalas 2022 m. gruodžio 31 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. buvo 665 567 Eur. 
Jį sudaro 229 506 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nom inalioji vertė yra 2,90 Eur.

6 .7 . P e ln o  (n u o s to l ių )  p a s k ir s ty m o  p r o je k ta s

S tra ipsn ia i S u m a (E ur)

Nepaskirstytasis rezultatas -  pelnas(nuostoliai) praėjusių finansinių metų pabaigoje -160351
Grynasis finansinių metų rezultatas -  pelnas (nuostolis) -79000
Paskirstytasis rezultatas -  pelnas (nuostolis) finansinių metų pabaigoje -239351
Akcininkų sprendimas nuostolius padengti sumažinant įstatinį kapitalą
Pervedimai iš rezervų
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Paskirstytinas pelnas -239351

Pelno paskirstymas:
Į įstatymo numatytus rezervus
Į kitus rezervus (tantjemoms)
dividendai
kiti

Nepaskirstytasis rezultatas -  pelnas (nuostoliai) finansinių metų pabaigoje -239351

6 .8 .P er  v ien er iu s m etu s m o k ėtin o s sum os ir  trum p a la ik ia i įs ip are ig ojim a i

Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai:

M o k ėtin o s skolos

2022m . 
gru od žio  31 d.

2 021m . 
gru od žio  31 d.

Skolos tiekėjams 2545 6166

Avansu gautos sumos 605 605

Atlyginimai ir soc. Draudimas 4478 4204

Atostogų rezervas 5461 6387

Kiti įsipareigojimai 3657 959

Iš v iso 16746 18321

Kiti įsipareigojimai:
Aplinkos teršimo mokestis 
Nekilnojamojo turto mokestis 
Pridėtinės vertės mokestis 
Valdybos veiklos apmokėjimas ( už 2016 m)
VISO :

6 .9 .In fo rm a cija  ap ie geo grafin iu s seg m entus

Bendrovės veikla neskirstoma į geografinius segmentus, nes visa veikla vykdoma Lietuvos teritorijoje 

6 .10 .In fo rm a cija  ap ie p ag r ind in ės v e ik lo s —p a rd av im o p ajam as ir sa vika in ą

62.00 Eur 
84.61 Eur 
50.45 Eur 
59.50 Eur 

3657.00 Eur

V y k d o m a  v e ik la F in a nsin ia i m etai P r a ė ję  fin an sin ia i 
m eta i

Statybos ar g riuv im o įreng in ių  nuom a su 

opera to rium i(m ašin istu ), k rov in ių  au tom obilių  su 

vairuo to ja is  nuom a

141251 141147

P ro fesin is  m okym as 833 1990

konstrukc in ių  m etalų  gam in ių  gam yba, s tatybin ių  m etalo  

konstrukc ijų  ir dalių  gam yba, m eta lo  d irb in ių  gam yba

47745 32479

Ilgalaikio turto nuomos pajamos 1377 1746

G am ybos atliekų  pardav im o pajam os 19098 1 6 1

P ard av im o  p a jam o s iš v iso: 210 30 3 177523

P ard av im o  sa v ik ain a  iš  viso: (146252 ) (109418)

Pardavimo savikaina buhalterijos apskaitoje neskirstoma pagal įmonės vykdoma veiklą.
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6 .11 .V eik los sąnaud o s

P r a ėję  fin an sin ia i

E u ra is F in a n sin ia i m etai m etai

Ilgalaikio turto amortizacija ir nusidėvėjimas (22890) (20918)

Nuomos sąnaudos (268) (200)

Elektros energijos sąnaudos (7892) (7962)

Apsaugos sąnaudos (2 437) (2437)

Pašto išlaidos (216) (436)

Komunalinės sąnaudos (204) (180)

Vietinės rinkliavos už komun. atliekų surinkimą (1038) (975)

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas* (106726) (100902)

Kaupiniai atostogoms ir VSD įmokoms* (2572) (3274)

Mokesčiai (1956) (2160)

Draudimo sąnaudos (1160) (1347)

Banko paslaugos (598) (520)

Telekomunikacijų paslaugos, (385) (435)

Kanceliarinės prekės (169) (123)

Kitos (2585) (1515)

Audito sąnaudos (1240) (1000)

V eik lo s są nau d os iš v iso (152336 ) (144 384 )

*Darbininkų darbo užmokesčio ir atostogų rezervo sąnaudos įtrauktos į pardavimo savikainą.

6 .12 .K ita  v e ik la

Paslaugų teikimo pajamos 2022 m. (Eur) 2021 m. (Eur)

Kitos pajamos 0 0
Parduoto metalo laužo pajamos 0 0

Kitos veiklos pajamas 21468 704
Viso 21468 704

Kitos veiklos sąnaudos 2022 m. (Eur) 2021 m. (Eur)
Kitos sąnaudos 12179 0
Viso 12179 0

Kita veikla iš viso 9289 704

Kitos veiklos pajamos: iš pirkėjų gautos sumos už aukciono būdu parduota nauduotą techniką, 
žyminio mokesčio grąžinimas.

6 .1 3 .F in a n sin ė  ir  in v estic inė  v e ik la

E u ra is 202 2  m. 2021 m.

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

Kitos finans. veiklos pajamas 0.00 0.00

Gautos palūkanos 0.00 0.00

Baudos, delspinigiai 0,00 0.00

Teigiama valiutos kurso įtaka
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F ina n sin ės ir  in vestic in ės v e ik lo s  p ajam o s iš v iso 0 .00 0 .00

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 

Neigiama valiutos kurso įtaka 

Sumokėtos palūkanos (bauda) 3.57 0.00

Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 0,00 0.00

F ina n sin ės ir  in vestic in ės v e ik lo s  sąn au d os iš v iso 3 .5 7 0 .00

G ry na sis  p e ln a s/ (n uo sto lia i) iš fin a n sin ės ir  in vestic inės v e ik los (3.57) 0 .00

6 .14 .P e ln o  m ok estis

Už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., Įmonės veiklos rezultatas -  79000 Eur nuostolis.

6 .1 5. Įm o nės p a g rin d in ia m s v ad o v a u ja n tiesiem s d a rbu o to ja m s a psk aičiu otos sum os

R od ik lia i 202 2  m. 2021 m.
Įm o n ės sko la  

2 022 -12 -31

1. Pagrindinių vadovaujančiųjų darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį, iš jų:

5 5

Administracijos darbuotojų 4 4

Valdybos narių 1 1

2. Administracijos darbuotojams per ataskaitinį laikotarpį 
apskaičiuotos su darbo santykiais susijusios sumos: 92641 91670

a) pagrindinis darbo užmokestis (įskaitant sukauptus atostoginius) 92641 91670

b) premijos - -

c) išeitinės kompensacijos - - -

3. Administracijos darbuotojams prisiimtų įsipareigojimų sumokėti 
atlygį pagal apibrėžtų išmokų planus tenkanti suma

4. Administracijos darbuotojams neatlygintinai perduotas turtas ar 
suteiktos paslaugos

Administacijos darbuotojai: direktorius, baro viršininkas, vyr. baro inžinierius, ir vyriausioji 
buhalterė.
2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo neįvykdytų įsipareigojimų vadovams.

6.16 . P oa ta sk a itin ia i įv yk ia i

P o finansinių  m etų  pabaigos iki finansinių  ataskaitų  patv irtin im o neįvyko jo k ių  poataskaitin ių  

įvykių, kurie turėtų  neigiam os įtakos įm onės finansinių  ataskaitų  inform acijos varto to jų  

galim ybei priim ti teisingus sprendim us.

6.17 . S an doria i su su siju siom is ša lim is

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti 
reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Bendrovės susijusios šalys ir 
sandoriai su jomis per finansinius metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d. buvo šie:
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Uždaroji akcinė bendrovė „Visagino mechanizacija“

B endrovės kodas 155514735, adresas K arlų k. V isagino savivaldybė, 

telefono num eris 861413261, el. pašto adresas: vm buhaltere@ gm ail.com

METINIS PRANEŠIMAS 
už 2022 metus

M etinis pranešim as parengtas už laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 

31 d. Šiame pranešim e UA B „ V isagino m echanizacija” toliau gali būti vadinam a įm one ar 
bendrove.

1. Įmonės veiklos apibūdinimas.
Pagrindinės įm onės veiklos sritys -  m echanizm ų nuom a, konstrukcin ių  m etalų gam inių 

gamyba, statybinių m etalo konstrukcijų ir dalių gam yba, krovininių autom obilių  nuom a su 

vairuotojais, profesinis m okym as.

2. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, su aplinkosaugos ir personalo 
klausimais susijusi informacija

Įm onės veik la  vertinam a pagal balanso, pelno (nuostolio) ataskaitos duom enis bei m okum o, 
pelningum o ir veiklos efektyvum o rodiklius.

2.1. Likvidumo rodikliai.
2.1.1 .Einamoj o likv idum o koeficientas.

E inam ojo likv idum o koeficientas = Trum palaikis turtas / T rum palaikiai įsipareigojim ai 
48474 : 16746 = 2,89

D idesnė už vienetą, rodiklio  reikšm ė parodo, kad bendrovė gali vykdyti savo trum palaik ius 

įsipareigojim us.
2.1.2. K ritinio likvidum o koeficientas.

K ritinio likvidum o koeficientas = (Trum palaikis turtas - atsargos) / T rum palaikiai įsipareigojim ai 
(48474 -  13625): 16746 = 2,08

Tai griežtesnis bendrovės likvidum o vertinim as, nes apskaičiuojant rodiklį, darom a prielaida, kad 
atsargos nėra likvidžios. Šis rodiklis parodo, kad bendrovė gali vykdyti savo įsipareigojim us.

2.1.3. A bsoliutaus likvidum o pinigais rodiklis.
A bsoliutaus likvidum o pinigais rodiklis = P inigai /  T rum palaikiai įsipareigojim ai 
12775 : 16746= 0,76

Šis rodiklis parodo, kokią  dalį trum palaikių  įsipareigojim ų įm onė gali skubiai padengti kritiniu 
atveju, pasinaudodam a faktiškai turim a pinigų suma.

2.1.4. A pyvartinis kapitalas
A pyvartinis kapitalas = Trum palaikis turtas -  T rum palaikiai įsipareigojim ai 
48474 -  16746 = 31728.

A pyvartinis kapitalas rodo, kokia sum a trum palaikis turtas v iršija  trum palaik ius įsipareigojim us. 

D idesnis teigiam as rodiklis parodo aukštesnį įm onės likv idum o lygį.

2.2. Pelningumo rodikliai.
2.2.1. B endrasis pelningum as.

B endrasis pelningum as = B endrasis pelnas /  Pardavim o pajam os.
64051 : 210303 = 0,3 arba 30.45% .
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B endrasis pelningum as (arba bendrojo  pelno m arža) parodo įm onės sugebėjim ą uždirbti pe lną iš 
pagrindinės įm onės veiklos, kontroliuoti pardavim o savikainos lygį. K uo didesnė bendrojo pelno 

sum a uždirbam a kiekvienam  pardavim o pajam ų eurui, tuo  efektyvesnė įm onės veikla.

2.3. Turto panaudojimo efektyvumo rodikliai.
2.3.1 Ilgalaikio turto apyvartum as = Pardavim o pajam os /  Ilgalaikis turtas 

210303 : 394172 = 0,53
Šis rodiklis rodo, k iek  vienas ilgalaik io tu rto  euras sukuria pajam ų.

2.4. UAB „Visagino mechanizacija“ 2022 metų ūkinės veiklos rodik ių analizė:
l.

Nr.
R odiklio pavadinim as 2 0 2 2  12  31  

tū k s t .  E u r .

2 0 2 1  12  31  

tū k s t .  E u r .

+  , -

p e r  m e tu s

1. D arbų ir paslaugų  pajam os 210.30 177.52 32.78

2. D arbų ir paslaugų  savikaina 146.25 109.42 36.83

3. V eiklos sąnaudos 152.34 144.38 7.96

4. Iš viso  skolų ir įsipareigojim ų 16.75 18.32 -1.57

4.1. T iekėjam s 2.6 6.2 -3.6

4.2. D arbuotojam s ir Sodrai 9.9 10.6 -0.7

4.3. Gauti išankstiniai apm. 0.61 0.61 0

4.4. K itos m okėtinos sum os 3.66 1.00 2.66

5. Trum palaikis turtas 48.5 95.1 -46.6

5.1. A tsargos 13.6 15.30 -1.7

5.2. U žsakovų įsiskolinim as 22.08 24.5 -2.42

5.3. G rynieji pinigai 12.78 53.52 -40.74

6. Pagrind inės veiklos pelnas (+) 

nuostolis (-)

-79.00 -75.57 -3.43

2.5. Aplinka ir personalo klausimai.
N uolat atnaujinam os darbo saugos instrukcijos. D arbuoto ja i aprūpinam i spec. drabužiais, 

kasm et organizuojam os m edicininės apžiūros pagal sutartį su V ŠĮ V isagino pirm inės sveikatos 
priežiūros centru.

D arbuotojų skatinim o priem onės įm onėje netaikom os .

2.5.1. Ekonom inės sąlygos.
M ūsų bendrovei išduotos licencijos:

- 2007 m etų lapkričio mėn. 30 d. LR  V alstybinės kelių  transporto inspekcijos prie 
susisiekim o m inisterijos išduota vežti krovinius vidaus m aršrutais licenciją Nr. 015484;

- 2009 m etais gegužės mėn. 13 d. LR  Socialinės apsaugos ir darbo m inisterijos išduota 
nuolatinės potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencija Nr. TSL-31;

- 2006 m etais liepos mėn. 10 d. LR  švietim o ir m okslo m inisterijos išduota licencija Nr. 
003129 vykdyti darbo rinkos profesinio m okym o program as.

2.5.2. Politinė aplinka.
Įm onė tarptautinių susitarim ų neturi, veikla vykdom a L ietuvos R espublikoje.

2.5.3. Techniniai ir technologiniai veiksniai.
Techninė bazė leido m um s pagal užsakym us gam inti įvairaus sudėtingum o nestandartinę 

įrangą: greiferius, traversas ir kitą įrangą pagal užsakovo brėžinius. Taip pat atliekam e tekinim o, 
frezavim o, šlifavimo, suvirinim o, m etalo apdirbim o bei kitus darbus. Teikiam e m echanizm ų ir 

autotransporto ir jų  m azgų rem onto paslaugas. V ežam e krovinius vidaus m aršrutais. Šiuo m etu 
įm onėje didžioji ilgalaikio turto dalis nusidėvėjusi, tačiau yra naudojama.
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2.5.4. Ekologiniai veiksniai.

Įm onė m oka kasm et m okesčius už aplinkos teršim ą iš m obilių  taršos šaltinių (m echanizm ai ir 

autom obiliai). U ž 2022 m etus apskaičiuota -  62,00 Eur.
2.5.5. Personalas.

D arbuotojų skaičius._________________________________________________________

2022 12 31 2021 12 31

V adovas 1 1

Vyr. buhalterė 1 1

Tarnautojai - specialistai 3 3

D arbininkai 11 13

2022 m etais pasirašyta: 121 įsakym ai atostogų klausim ais, 23 įsakym ų kom andiruočių 
klausim ais, 17 įsakym ų personalo klausim ais. Įm onės darbuotojam s paskelbtų įspėjim ų dėl darbo 

drausm ės pažeidim ų nebuvo

3. Metinės finansinės ataskaitos.

3.1. Turto būklė.
3.1.1. Ilgalaikis turtas.

Pagal U A B „V isagino m echanizacija“ (toliau bendrovė, įm onė) balanso  duom enis ilgalaikis 
turtas 2022 12 31 d sudarė 394172 E ur arba 88.95 % v iso bendrovės turto.

Ilgalaikis m aterialusis turtas 2021 12 31 d. sudarė -  394172 Eur.

iš j ų :

- pastatai

- m ašinos

- transporto priem onės

- kiti įrenginiai ir įrankiai

- statiniai

321163 Eur 

43077 Eur 

26883 Eur 

3049 Eur 

1 Eur

Per 2022 m etus bendrovė priskaičiavo nusidėvėjim ą ilgalaikiam  turtui -  22890 Eur.

B endrovė nusidėvėjim ą skaičiavo ta ikan t tiesiogiai - proporcingą nusidėvėjim o skaičiavim o 
m etodą. B alanso ataskaitoje ilgalaikis tu rtas atvaizduotas liku tine  verte.

V adovaujantis direktoriaus 2022 09 19 d. įsakym u Nr. 01-1-25 ilgalaikio turto  m etinė 
inventorizacija atlikta 2022 11 03, 2022 11 04 d. d. Trūkum ų, perteklių nenustatyta.

3.1.2. T rum palaikis turtas.
Pagal bendrovės balanso duom enis trum palaik is turtas 2022 12 31 d. sudarė -  48474 E ur 

arba 11.05 %  viso  bendrovės turto.
3.1.2.1. A tsargos

Pagal bendrovės buhalterio  balanso  duom enis atsargos 2022 12 31 d. sudarė 13625 Eur, 
tam e skaičiuje tiekėjam s avansu sum okėta 98 E U R  suma. A tsargų m etinė inventorizacija 

bendrovėje atlikta 2022 10 01 d.
3.1.2.2. P irkėjų  įsiskolinim as.

Pagal UA B „V isagino m echanizacija“ duom enis šio straipsnio sum a sudaro -  22074 E ur
iš jų  : pirkėjų įsiskolinim o -2 5 1 0 7  Eur
abejotinų skolų -  3033 E ur suma, arba 12,08 %  visų  pirkėjų įsiskolinim ų.

3.2. Savininkų nuosavybė ir įsipareigojimai.
3.2.1. K apitalas ir rezervai.
Pagal bendrovės balanso  duom enis nuosavas kapitalas 2022 12 31 d. sudarė 426216 E ur 

arba 96.22 %  visos savininkų nuosavybės ir  įsipareigojim ų.

3.2.1.1. Įstatinis kapitalas.
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Bendrovės įstatinis kapitalas 2016 m. gruodžio 31 d. buvo 1 579 534 Eur.

Jį sudaro 544 667 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nom inali vertė 2,90 Eur.

V isagino savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendim u N r.TS-172 įstatinis kapitalas

buvo sum ažintas 2017 m. anuliuojant 315161 vertės paprastųjų vardinių akcijų.

Bendrovės įstatinis kapitalas 2021 m. gruodžio 31 d. ir 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 665 567 Eur.

Jis padalintas į 229 506 paprastąsias akcijas, kurios nuosavybės te ise  priklauso V isagino m iesto 
savivaldybei.

3.2.1.2. N epaskirsty tas nuostolis.
N epaskirstytas nuostolis bendrovės balanse m etų pabaigai yra 239351 Eur. A nkstesnių m etų 

nuostolis 160351 Eur. ataskaitinių m etų nuostoliai 79000 Eur.

Bendrovės pajam os už 2022 metus: 219588 E ur

Bendrovės sąnaudos už 2021 m etus 298588 Eur 
N uostoliai 79000 Eur

3.3. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai.
Pagal bendrovės balanso duom enis šio straipsnio likutis 2022 12 31 d. sudarė 16746 Eur.
3.3.1. Prekybos skolos tiekėjam s ir gauti avansai.

Šio straipsnio sum a balanse 3108 Eur. Pradelsim o įsiskolinim o nėra. Skolos suderintos.
3.3.2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojim ai -  9938 Eur.

3.3.3. K itos m okėtinos sum os ir trum palaikiai įsipareigojim ai.
Pagal bendrovės balanso duom enis šio straipsnio likutis 2022 12 31 d. sudarė 3699 Eur.

4. Savo akcijos 
Savo akcijų neturim e.

5. Filialai ir atstovybės.
Filialų ir atstovybių bendrovė neturi.

6. Svarbūs įvykiai.
2022 m etais įrengtas šiuolaikiškas darbovietų apšvietim as.

7. Veiklos planai ir prognozės

7.1. Pajamų didinimas.
7.1.1. P lėsti įm onės veik los sritis, didinti darbų apim tis bei darbo efektyvum ą.

7.1.2. D alyvauti technikos rem onto paslaugų bei technikos nuom os konkursuose
7.1.3. Reklam uoti teikiam as B endrovės paslaugas internete, spaudoje, ruošti inform acinius 

bukletus.
7.1.4. Tirti regiono statybinės technikos paklausos poreikį ir įsigyti reikalingą darbų 

vykdym ui techniką.
7.1.5. N urašyti netinkam ą naudoti, nereikalingą bei nusidėvėjusį turtą. N etinkam ą naudoti ir 

nusidėvėjusį tu rtą  parduoti aukciono būdu. N eparduotą aukcione nusidėvėjusį tu rtą  nurašyti ir 
užpajam uoti kaip m etalo laužą.

7.1.6. Skelbti inform aciją apie nuom ojam as patalpas bei teritorijos plotus.
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